
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 203-204 662 1960

B E S L U I T  van 20 mei 1960, houdende wijzi

ging van de Regeling kindertoelagen militairen 

land- en luchtmacht 1954 en van het Herzienings- 

besluit militairen land- en luchtmacht 1957.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 
25 februari 1960, Directie Militair Personeel, Afdeling Finan
ciële personeelszaken, nr. P. 102.083/5-B;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet en op artikel 12 van 
de Militaire Ambtenarenwet 1931;

De Raad van State gehoord (advies van 12 april 1960, 
nr. 39);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 mei 1960, Directie Militair Personeel, Afdeling Finan
ciële personeelszaken, nr. P. 102.083/5 W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het vierde lid van artikel 2 van de Regeling 
kindertoelagen militairen land- en luchtmacht 1954 (Stb. 
387) J) wordt als volgt gelezen:

„4. Het volgens lid 3 vastgestelde bedrag van de kindertoe
lage wordt verhoogd met:

f 0,52 per maand voor het eerste kind;
f 2,04 per maand voor het tweede en voor het derde kind;
f 5,08 per maand voor het vierde en voor het vijfde kind;
f 8,08 per maand voor het zesde en voor ieder volgend

kind”.

Artikel 2. In artikel IV van het Herzieningsbesluit mili
tairen land- en luchtmacht 1957 (Stb. 1958, nr. 210) worden 
de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het vijfde, zesde en achtste lid wordt „f 32,—” ver
vangen door „f 35,—”;

b. in het zevende lid wordt „f 386,—” (tweemaal) ver
vangen door „f 417,—

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 1959.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 20 mei 1960.

IULIANA.

De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

Uitgegeven de zevende juni 1960.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 april 1958 
((SSttbb..  221100))..

2 Q / |  B E S L U I T  van 20 mei 1960, houdende wijzi

ging van het Besluit verbintenissen gronddienst 

Luchtmacht (Stb. 1954, 518) en van het Konink

lijk besluit van 10 november 1954 (Stb. 519) tot 

vaststelling van een premieregeling voor reserve- 

personeel bij de gronddienst van de Koninklijke 

Luchtmacht.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 
21 maart 1960, Directie Militair Personeel, Afdeling Beroeps
en reservepersoneel, nr. P. 105.390/Q.

Gelet op de Militaire Ambtenarenwet 1931, de Wet voor 
het reserve-personeel der krijgsmacht en het Reglement voor 
de militaire ambtenaren der Koninklijke Landmacht en der 
Koninklijke Luchtmacht;

De Raad van State gehoord (advies van 26 april 1960, 
nr. 69);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van De
fensie van 16 mei 1960, nr. P. 105.390/V;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit verbintenissen gronddienst Luchtmacht wordt 
gewijzigd als volgt:

A. In artikel 1, alsmede in de artikelen 3, 4 en 6, worden 
de woorden: „Onze Minister van Oorlog” gelezen „Onze Mi
nister van Defensie”.

B. In artikel 2, eerste lid, wordt de zinsnede:

„welke krachtens de Wet voor het reserve-personeel der 
landmacht 1905 op hem rusten” gelezen: „welke krachtens 
de Wet voor het reserve-personeel der krijgsmacht op hem 
rusten”.

C. In artikel 4, eerste lid, wordt de zinsnede: „die een 
verbintenis als bedoeld in artikel 1 heeft gesloten” gelezen: 
„die een verbintenis als bedoeld in dit besluit heeft gesloten”.

D. Artikel 5 wordt gelezen:

„1. Een tot het reserve-personeel behorende militair, die 
gedurende de eerste oefening als dienstplichtige is opgeleid 
voor een der functies bij de gronddienst van de Koninklijke 
Luchtmacht bedoeld in artikel 1 en die naar het oordeel van 
Onze Minister van Defensie de geschiktheid voor het vervullen 
van de functie, waarvoor hij is opgeleid, bezit, kan worden 
toegelaten tot het sluiten van een verbintenis met bestemming 
voor vorenbedoelde functie voor de duur van vier jaren, waar
bij hij zich verbindt om van de dag, waarop de verbintenis is : 
aangegaan, af doorlopende werkelijke dienst te verrichten 
tot het einde van die verbintenis.

2. Een verbintenis, als bedoeld in het eerste lid, wordt niet 
aangegaan vóór de dag volgende op die waarop de militair I 
met de dienstplichtigen van de lichtingsploeg, waarbij hij de 
eerste oefening heeft aangevangen of vervolgd en de offi
ciersopleiding dan wel de onderofficiersopleiding heeft ge
volgd, in het genot van groot verlof kan worden gesteld.

3. Een tot het reserve-personeel behorende militair, die 
heeft voldaan aan de verplichtingen voortvloeiende uit een 
verbintenis als bedoeld in artikel 1 of in het eerste lid en die 
naar het oordeel van Onze Minister van Defensie de geschikt
heid voor het vervullen van de functie, welke hij tijdens de 
duur van die verbintenis heeft vervuld, bezit, kan worden 
toegelaten tot het sluiten van een verbintenis met bestemming 
voor vorenbedoelde functie voor de duur van twee jaren, waar
bij hij zich verbindt om van de dag, waarop de verbintenis is



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 663 Stb. 204

aangegaan, af doorlopende werkelijke dienst te verrichten tot 
het einde van die verbintenis.

4. Een verbintenis als bedoeld in het derde lid kan, indien 
de tot het reserve-personeel behorende militair, die een in dat 
lid bedoelde verbintenis heeft gesloten, naar het oordeel van 
Onze Minister van Defensie de geschiktheid voor het vervul
len van de functie heeft behouden, ten hoogste eenmaal wor
den verlengd voor de duur van twee jaren.

5. Een verbintenis als bedoeld in het eerste en het derde 
lid geeft aanspraak op een geldelijke uitkering ter zake van 
het verrichten van doorlopende werkelijke dienst na het tijd
stip, waarop die verbintenis ingaat, onder voorwaarden en tot 
een bedrag als nader door Ons zal worden vastgesteld”.

E. Artikel 6, derde lid wordt gelezen:

„Een tot het reserve-personeel behorende militair, die heeft 
voldaan aan de verplichtingen voortvloeiende uit een verbin
tenis als bedoeld in het tweede lid en die naar het oordeel van 
Onze Minister van Defensie de geschiktheid voor het vervul
len van de functie, welke hij tijdens de duur van die verbinte
nis heeft vervuld, bezit, kan worden toegelaten tot het sluiten 
van een verbintenis als bedoeld in artikel 5, derde lid”.

Artikel II

regeling voor reserve-personeel bij de gronddienst van de Ko
ninklijke Luchtmacht, wordt als volgt gelezen:

„1. Een militair of gewezen militair, die een verbintenis als 
bedoeld in artikel 1, in artikel 5, eerste of derde lid — in het 
laatste geval hetzij voor de eerste maal, hetzij na verlenging 
voor een tweede maal — of in artikel 6, tweede lid, van het 
Besluit verbintenissen gronddienst Luchtmacht, ten volle heeft 
volbracht, dan wel wiens zodanige verbintenis door een niet 
van zijn handelen of nalaten afhankelijke oorzaak is geëindigd 
binnen het tijdvak waarvoor zij is aangegaan, heeft voor elke 
maand welke hij krachtens de bedoelde — eventueel verlengde 
— verbintenis, anders dan ter voldoening aan de in artikel 1 
onder 1° van het vorengenoemde besluit bedoelde verplich
ting, in werkelijke dienst heeft doorgebracht, aanspraak op 
een geldelijke uitkering”.

Artikel IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1960.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en aan de Algemene Rekenkamer.

Op een beroepsmilitair, die voor de inwerkingtreding van 
dit besluit een verbintenis heeft gesloten als bedoeld in artikel 
5 van het Besluit verbintenissen gronddienst Luchtmacht, zo
als dat luidde voor de daarin bij dit besluit aangebrachte wij
ziging, blijven de bepalingen vervat in dat artikel van toe
passing.

Artikel III

Soestdijk, 20 mei 1960.

De Staatssecretaris van Defensie, 

M. R. H. CALMEYER.

JULIANA.

Uitgegeven de zevende juni 1960.

Het eerste lid van artikel 2 van Ons Besluit van 10 novem
ber 1954, Stb. 519, houdende vaststelling van een premie-

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


